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[Socialministeren.] 
ber tillige forøget Beskæftigelse for Leve- 
randører, Vognmænd og andre. Men holder 
vi os alene til de Personer, der er pligtige 
at modtage Henvisning til de iværksatte 
Foranstaltninger, og som Socialministeriet 
fører Kontrol med, kan jeg meddele følgende 
Oplysninger. 

I Henhold til Lovene af l. Maj 1937 
og 13. April 1938 er der i alt henvist ca. 
9 000 Personer til Arbejde ved Nødhjælps- 
arbejder og Beskæftigelsesforanstaltninger. 
Af disse 9 000' Personer er i Dag'beskæftiget 
ca. 3 300. Af Resten er ca. 3 100 afskediget, 
fordi det Arbejde, de var henvist til, ér 
fuldført, 홢 ca. 970 er afskediget efter at have 
haft Arbejde i 6 Maaneder eller derover, 
og ca; 725 er afgaaet, fordi de har opnaaet 
anden Beskæftigelse. I Endelig er ca. 250 
udeblevet, ca. 240 bortvist og ca. 480 
afgaaet paa Grund af Sygdom, Flytning, 
Død eller anden. lovlig Aarsag. 

Ved Ungdomsforanstaltninger, godkendt 
i Henhold til Loven af 13. April 1938, er 
for Tiden beskæftiget 333 Personer. 

Med Hensyn til det Arbejde, der er 
udført i den forløbne Tid, kan jeg oplyse, 
at der er præsteret 32 400 Arbejdsmaaneder 
med en daglig Arbejdstid paa 6 Timer, 
hvortil svarer en Udgift for Arbejdsløs- 
hedsfonden paa ca. 1 Mill. Kr. og for Stats- 
kassen paa ca. 8 Mill. Kr. Hertil vil jeg 
gerne føje, at der ved den sidste Opgørelse 
i Beskæftigelsescentralen var disponeret 
over 31,5 Mill. Kr. af de 40 Mill. Kr., der 
er stillet til Raadighed. 

. Naar det ærede Medlem dernæst spør- 
ger, om der er nye Arbejder af særlig Interesse 
under Forberedelse, kan, jeg oplyse, at der 
stadig indgaar Andragender om Tilskud 
saavel til Nødhjælpsarbejder som til Be- 
skæftigelsesforanstaltninger, men jeg vil 
nødig ind paa her i Tinget at vurdere de 
indkomne Andragender efter deres Art 
eller at fremhæve enkelte Andragender paa 
Bekostning af andre. Hertil kommer, at 
det bl. a. af Hensyn til Spekulation i Grund- 
køb o. lign. sikkert er rigtigst ikke at gaa 
ind paa de Planer, der ligger for. 

Det ærede Medlem Fru Inger Gautier 
Schmit har henledet Opmærksomheden paa, 
at en Del  af de anerkendte private Skole- 
og Ungdomshjem kæmper med økonomiske 
Vanskeligheder, og har henstillet, at der 
finder en betydelig Forøgelse Sted af det 
særlige Driftstilskud til Hjemmene, som 
kaldes Ministerens Raadighedssum. 

Som udtalt i Anmærkningerne til Fi- 
nanslovforslaget Sp. 1171-72 ydes det 
nævnte Tilskud efter bestemte 홢 Regler, 

der er fastsat i § 5 i de gældende Regler for 
Plejepenge og Statstilskud til de private 
anerkendte Skole- og Ungdomshjem af 
1. April 1924 med senere Ændringer. Den 
foreslaaede Forøgelse af Raadighedssum- 
men kræver saaledes Ændringer i disse 
Regler, der er udfærdiget med Tilslutning 
fra Folketingets Finansudvalg. 

Jeg er klar over, at en Del af de private 
anerkendte Opdragelseshjem har betydelige 
økonomiske Vanskeligheder, og jeg har da 
ogsaa anmodet det af mig nedsatte Udvalg 
af 18. Juli 1936 om at undersøge Spørgs- 
maalet om ændrede Regler for Statstilskud 
til forskellige private Opdragelseshjem, lige- 
som det er min Hensigt at henvise Spørgs- 
maalet om ændrede Tilskudsregler for Skole- 
og Ungdomshjemmene til Behandling i dette 
Udvalg, saaledes at det kan blive nærmere 
undersøgt, om der maatte være Anledning 
til at søge Raadighedssummerne forhøjet 
eller til i øvrigt at foretage Ændringer i de 
gældende Regler for Raadighedssummens 
Fordeling. 

Det ærede Medlem Fru Inger Gautier 
Schmit har endvidere henledt Opmærk- 
somheden paa, at det af Danske Kvinders 
Velfærd hidtil drevne Optagelseshjem her i 
København, der rummede en Sygeafdeling 
for venerisk syge Kvinder under Børne- 
forsorgen, er blevet nedlagt, og har hen- 
stillet til mig at søge en lignende Klinik 
oprettet, eventuelt at henstille til Inden- 
rigsministeriet at foranledige, at unge Piger 
ikke paa Hospitalerne indlægges paa Syge- 
stuer, hvor de er udsat for skadelig Paa- 
virkning fra ældre prostituerede Kvinder. 

Jeg skal i den Anledning udtale, at jeg 
har Opmærksomheden henvendt paa dette 
Spørgsmaal, og at det er mig bekendt, at 
Overinspektøren for Børneforsorgen for Ti- 
den fører Forhandling med en privat In- 
stitution om i et af dennes Optagelseshjem 
at indrette en Afdeling for omhandlede unge 
Kvinder, der paa Grund af deres Sygdom 
skal holde Sengen, men dog ikke trænger til 
Hospitalsbehandling. 

Det ærede Medlem Hr. Marius Jensen 
har under Finanslovdebatten anmodet min 
Kollega Trafikministeren og mig om nær- 
mere Oplysninger med Hensyn til Mulig- 
heden for at yde Tilskud i Henhold til Be- 
skæftigelseslovgivningen til Anlæg af en 
Fiskerihavn i Tisvildeleje. 

Jeg kan oplyse, at Vejby홢Tibirke 
Sogneraad allerede i 1933 indgav Andra- 
gende til Trafikministeriet om Tilskud til 
et saadant Havnearbejde, uden at det dog 
lykkedes at opnaa et saadant Tilskud. I 
Henhold til Beskæftigelseslovgivningen har 


